
 Příručka pro oblast �ivotního prostředí
 

A � nakládání s CHLP Datum vydání:  červen 2007 Část A, příloha č. 22, strana 1
 

Příloha č. 22 
 

(Příloha č. 1 k vyhlá�ce č. 256/2006 Sb.) 
(prováděcí předpis k zákonu č. 59/2006 Sb.) 

 

Postup zpracování a rozsah analýzy a hodnocení rizik 
 
 
Analýza a hodnocení rizik obsahuje následující kapitoly. 
1. Přehled objektů nebo zařízení s uvedením druhu a mno�ství v nich umístěných nebezpečných látek. 

2. Přehled v�ech nebezpečných látek v objektu nebo zařízení, jejich klasifikace a vlastností potřebných k analýze a 

hodnocení rizik. 

3. Výsledky posouzení a popisy nebezpečných chemických reakcí při ne�ádoucím kontaktu chemických látek v 

objektu nebo zařízení nebo za ne�ádoucích provozních podmínek. 

4. Výsledky posouzení a popisy mo�ných situací v objektu nebo zařízení, které mají potenciál způsobit po�kození 

lidského zdraví, hospodářských zvířat, �ivotního prostředí a majetku. 

5. Výsledky posouzení a popisy mo�ných situací mimo objekt nebo zařízení, které mohou způsobit záva�nou havárii. 

6. Výsledky identifikace a popisy zdrojů rizik záva�né havárie, relativní ocenění jejich záva�nosti a výběr zdrojů rizik 

pro podrobnou analýzu rizik, včetně vyznačení významných zdrojů rizik na mapě podniku. 

7. Postup a výsledky identifikace mo�ných scénářů událostí a jejich příčin, které mohou vyústit v záva�nou havárii, a 

výběr reprezentativních scénářů těchto událostí, včetně jejich popisu. 

8. Postup a výsledky provedení odhadů následků reprezentativních scénářů záva�ných havárií a jejich dopadů na 

�ivoty a zdraví lidí, hospodářská zvířata, �ivotní prostředí a majetek, včetně grafické prezentace nejdůle�itěj�ích 

výsledků odhadů. 

9. Postup a výsledky stanovení odhadu pravděpodobností reprezentativních scénářů záva�ných havárií. 

10. Výsledky a postup posouzení vlivu (spolehlivosti a chybování) lidského činitele v souvislosti s relevantními zdroji 

rizik. 

11. Uvedení metodik pou�itých při analýze rizika. 

12. Podrobné popisy pou�itých veřejně nepublikovaných metodik. 

13. Výsledky stanovení míry rizika reprezentativních scénářů záva�ných havárií. 

14. Výsledky hodnocení přijatelnosti rizika záva�ných havárií. 

15. Popis opatření k nepřijatelným zdrojům rizik, plán jejich realizace a systém kontroly plnění tohoto plánu. 

16. Popis systému trvalého sledování účinnosti opatření pro omezování rizik. 

17. Informace o provedeném posouzení přiměřenosti bezpečnostních a ochranných opatření v souvislosti s existujícími 

riziky. 

 

 



 Příručka pro oblast �ivotního prostředí
 

A � nakládání s CHLP Datum vydání:  červen 2007 Část A, příloha č. 22, strana 2
 

 

 

 


